[image: image1.png]

  ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От _____29.07.2014_______

                                        № _______1189_______
г. Волоколамск

О внесении изменений и дополнений в постановление

главы Волоколамского муниципального района от 31.10.2011 № 3484

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, постановлением главы Волоколамского муниципального района от 08.08.2013 № 2379 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Волоколамского муниципального района Московской области, их формирования и реализации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Кадровое обеспечение экономики Волоколамского муниципального района на 2012 – 2016 годы», утвержденную постановлением главы Волоколамского муниципального района от 31.10.2011 № 3484 «Об утверждении долгосрочной целевой муниципальной программы «Кадровое обеспечение экономики Волоколамского муниципального района на 2012 – 2014 годы», далее - Программа:
1.1. Раздел «Источники финансирования» паспорта Программы изложить в новой редакции (приложение № 1).

1.2. В приложении № 4 «Перечень мероприятий по кадровому обеспечению экономики Волоколамского муниципального района квалифицированными кадрами на 2012 – 2016 гг.» к Программе:

1.2.1. Пункт  10 исключить.

1.2.2. Пункт 11 изложить в новой редакции (приложение № 2).

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Волоколамский край» и разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района Московской области.

Глава Волоколамского
муниципального района          Е.В. Гаврилов
Приложение № 1

к  постановлению главы

Волоколамского

муниципального района

от 29.07.2014 № 1189
	Источники финансирования
	Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий составляет 66 910 тыс. рублей,

в том числе по годам:

                                       2012 год - … 7 272,5 тыс. руб.

                                       2013 год - … 22 291,5 тыс. руб.

                                       2014 год - … 26 134,5 тыс. руб.
                                       2015 год - … 5 406 тыс. руб.

                                       2016 год - … 5 805,5 тыс. руб.

Из них по источникам:

Средства бюджета Волоколамского муниципального района всего 14 578,5 тыс. руб.

в том числе по годам:

                                       2012 год - …1 330 тыс. руб.

                                       2013 год - …1 522 тыс. руб.

                                       2014 год - …6 558 тыс. руб.

                                       2015 год - … 2 384,5 тыс. руб.

                                       2016 год - … 2 784 тыс. руб.

Средства федерального бюджета всего 223 тыс. руб.

в том числе по годам:

                                       2012 год - … 59 тыс. руб.

                                       2013 год - … 59 тыс. руб.

                                       2014 год - … 35 тыс. руб.

                                       2015 год - … 35 тыс. руб.
                                       2016 год - … 35 тыс. руб.
Средства областного бюджета всего 51 346 тыс. руб.

в том числе по годам:

                                       2012 год - … 5 716 тыс. руб.

                                       2013 год - … 20 543 тыс. руб.

                                       2014 год - … 19 399 тыс. руб.

                                       2015 год - …  2 844  тыс.руб.

                                       2016 год - …  2 844  тыс.руб.

Другие источники  всего 762,5 тыс. руб.

в том числе по годам:

                                       2012 год - … 167,5 тыс. руб.

                                       2013 год - … 167,5 тыс. руб.

                                       2014 год - … 142,5 тыс. руб.

                                       2015 год - … 142,5 тыс. руб.

                                       2016 год - … 142,5 тыс. руб.

                     Приложение № 2 к  постановлению главы

                                                                                                                                                     Волоколамского муниципального района

                                                                                                                                                                 от 29.07.2014 № 1189
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПО КАДРОВОМУ ОБЕСПЕЧЕНИЮ ЭКОНОМИКИ

ВОЛОКОЛАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КВАЛИФИЦИРОВАННЫМИ КАДРАМИ НА 2012 - 2016 гг.

	№

 п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Срок реализации программы
	Общий объем финансирования
	в том числе

	Орган местного самоуправления ответственный за выполнение

	Бюджет муниципального образования
	Бюджет поселения
	Планируемое  привлечение средств из:

	Федерального бюджета

	Бюджет Московской области
	Внебюджетных источников

	10.
	Создание многофункционального центра оказания государственных и муниципальных услуг

	2012 год
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Управление экономического и социального развития,            МБУ «МФЦ Волоколамского муниципального района»

	2013 год
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	10.1.
	Обеспечение деятельности МФЦ:
	2014 год
	1803
	1803
	-

	-

	-

	-

	10.2.
	Ремонт помещения

	1782
	300
	-
	-
	1482
	-

	10.3.
	Проведение работ по созданию системы защиты персональных данных

	1347
	671
	-
	-
	676
	-

	10.4.
	Закупка компьютерного, серверного и программного обеспечения, оргтехники

	7898
	1183
	-
	-
	6715
	-

	11.5.
	Оснащение помещений мебелью и иными предметами бытового назначения

	604
	200
	-
	-
	404
	-

	2015 год
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2016 год
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по разделу 11, в т.ч.

	13434
	4157
	-
	-
	9277
	-

	Итого

	66910
	14578,5
	-
	223
	51346
	762,5